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"2AF ALBANIA GROUP" SH.P.K
L32005501M

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr AKTIVET Shénime PR Mg
Raportuese Para ardhése
! AKTIVET AFATSHKURTRA 52,171,064 15,911,826
1 Aktivet monetare 471,247 743,456
> Banka 432,482 425,217
> Arka 38,765 318,239
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 42,367,910 11,143,798
> Kliente per mallra,produkte dhe sherbime 42,367,910 8,049,852
> Debitore,Kreditore te tjere 2,999,698
> Tatim mbi fitimin 94,248
> Tvsh
> Te drejta e detyrime te tiera
>
>
4 Inventari 9,331,907 4,024,572
> Lendet e para 9,331,907 4,024,572
> Inventari | Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje f
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 692,797 661,242
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 692,797 661,242
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje 661,242 563,992
> Aktive fjera afatgjata materiale 31,555 97,250
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOALI AKTIVEVE (1 +11) 52,863,861 16,573,068




“2AF ALBANIA GROUP" SH.P.K
L32005501M

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Periudha Periudha

N PASI D eni
r VET DHE KAPITALI Shénime Raportuese Bara ardhise

| PASIVET AFATSHKURTRA 46,303,799 14,416,648

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

E’ 3 Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,852,129 8,948,238

Te pagueshme ndaj punonjesve 970,987 194,468

Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 78,291 37,017

Detyrime tatimore per TAP-in " -

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 522,443

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 176,579 236,925

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 33,603,370 5,000,000

ViVIiViViVivViViV

Dividente per tu paguar

> Deditore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizione afatshkurtra Vs

Il PASIVET AFATSHKURTRA 46,303,799 14,416,648

1 Huate afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+11) 46,303,799 14,416,648

i KAPITALI 6,560,062 2,156,420

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksioner 1,114,439 1,114,439

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negaive)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara 1,041,981

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,403,642 1,041,981

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIALI (1+11+1il) 52,863,861 16,573,068
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2AF ALBANIA GROUP" SH.P K
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L32005501M
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpanzimeve 2017
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi | elementeve R:zg;zzie Pa}::r;:g:zs e
1 {Shijet neto 137,796,647 37,134,485
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfryezimit 287 66
3 [Ndrysh.ne invent.progg_aﬁhme e prodhimi ne proces
4 [Materialet e konsumuara 128889743 33835005
5 |Kosto e punes 3,418,650 1,807,683
Pagat e personelit 2934600 1549000
Shpenzime per sigurime shogerore ¢ shendetesore 484050 258683

6 |Amortizimett dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime e tjera 307.786 264,569
8 Totali i shpenzimeve ( shumat 4 -7 } 132,616,179 35,907,257
g [Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+ﬁ-8) 6,180,755 1,227,294
10| Te ardhurat dhe shpenzimet ﬁnanciaregga njesite e kontrolluara
11]Te ardhurat dhe shpenzimet ﬁnanciar@ga_pjesemarr}et
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 Te ardh.e shpenz.financ, nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Hurnbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totai i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14|Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) 5,180,755 1,227,294
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 777,113 185,313
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,403,642 1,041,981
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria tregtare " 2AF ALBANIA GROUP" SH.P.K

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017
. . s Periudha Periudha
1 Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese Purs ardhis
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhuart neto nga fitimi 5180755 1227294
Rregullime per :
Amortizime
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhuart nga investimet
% Shpenzimet per interesat
Rm.ja'/Rgma ne tepricen e kerkese te arketu;hme nga 31224112 7839161
aktiviteti ose nga kerkesa te arketushme te tjera
Rritja/Rénia ne tepricen e invetarit -5307335 -1174286
Rngg/Rgma ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga 31887151 7503860
aktiviteti
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 536459 -282293
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Makineri
Blerja e akliveve afatgjata maeriale -31.555 -14,000
Te ardhura nga shitja e pajisjeve f
Interesi i arketuar
! Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprlmtante investuese -31,555 -14,000
1 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
! Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huammarrje afatgjata
Pagesa ¢ detyrimeve té girasé financiare
Dividente té paguar
Tatim Fitimi -777,113 -185,313
MM neto e perdorura ne veprimtaring financiare -777,113 -185,313
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare -272,209 -481,606
, Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 743,456 1,225,062
| Mjetet monetare né fund té periudhés kontabgl 471,247 743,456
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Bashkangjitur Pasqyrave financiare te vitj 2017 jane edhe :

Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 Importet 22740448
2 Blerjet brenda vendit 111050440
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1045686
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 134,836,574
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -31,555
2 Shtesa e giendjeve te magazines Minus
3 Referenca Minus -607,941
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 | |Tetera.... . Minus
6 Tetjera .. ... . Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 134,197,078
Shtim /Pakesimi i giendjes se magazines -5,307,335
Totali ne shpenzime 128,889,743
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 128,889,743
2 Shpenzime te tiera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te Pa raportuara ne librin e blerjeve ]
Shuma (1 +2-2a ) 128,889,743
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tofalin ne shpenzime = 0 1




